
 
 

 

  
 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
Provincia di Cosenza 
 0984.858173 – 0984.857875 

web: http://www.comune.maranoprincipato.cs.it/ 

 

PROT. N. 0004979 

 

AVVISO RISULTATI PROCEDURA DI GARA 

 

LAVORI “INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA” 
Contributo ai sensi del D.P.C.M. 17/07/2020  CUP: E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 in 
ragione della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B) del D.Lgs. N. 50/2016 
e ss.mm.ii. con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. N. 
50/2016 e ss.mm.ii.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 con  Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n.30 del 07.06.2021, è 

stato approvato il progetto esecutivo per “INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE 

SCUOLA PRIMARIA” da eseguire presso l’edificio comunale sito in via Giorgio Ambrosoli 

dell’importo totale pari ad € 31.207,50 ed è stato nominato R.U.P. dell’intervento il Geom. Giovanni 

TENUTA, dipendente di questo Ente in servizio presso l’Ufficio Tecnico Settore LL.PP.; 

 con Determinazione a contrattare del Settore Tecnico LL.PP. N. 249/82 del 09/06/2021 è stata 

indetta procedura d’appalto per l’affidamento dei lavori avente ad oggetto “INTERVENTI URGENTI 

DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA“ da eseguire presso l’edificio comunale sito in 

via Giorgio Ambrosoli, dell’importo complessivo di € 30.639,58 di cui € 27.308,00 per lavori, € 546,16 

per oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed € 2.785,42 di I.V.A. al 10% , ai sensi dell’ art. 32 

comma 2) del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. di cui al D.Lgs. N.56/2017 nonché ai sensi l'articolo 192 

del D.Lgs.  N. 267 del 2001 e ss.mm.ii., procedendo alla  scelta del contraente, mediante procedura 

di cui all’ art. 36 comma 2 lett b) del D.Lgs 50 2016 e s.m.i con il criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.   

RENDE NOTO CHE 

nel rispetto del principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione degli inviti di cui all’art. 30 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. con lettera di invito prot. n. 0004473 del 09/06/2021 trasmessa mediante 

portale telematico della CUC SERRE di MENDICINO all’indirizzo https://cucserre.traspare.com/ al quale 

l’Ente ha aderito,  sono state invitate a presentare un offerta i seguenti n. 3 operatori economici: 

RISTRUTTURA S.r.l.s. C.da Pira, 16, Cerisano (CS) 

LAVORI EDILI DI NIGRO ANTONIO Via A. De Gasperi ,Marano Principato (CS) 

EDILIZIA ARTIGIANA DI MERINGOLO NATALE & C .S.N.C. Via Chiusa Quintieri, Cerisano (CS),  

Hanno successivamente trasmesso i preventivi/le offerte le seguenti ditte: 

LAVORI EDILI DI NIGRO ANTONIO Via A. De Gasperi ,Marano Principato (CS) P.I. 03271100780 

http://www.comune.maranoprincipato.cs.it/


Pag. 2 di 2 

 

L’offerta presentata dalla Ditta  LAVORI EDILI DI NIGRO ANTONIO, per un importo pari ad €  26.761,84  

(IVA esclusa), a cui si aggiungono € 546,16 , quali oneri di sicurezza, è risultato il miglior in ragione del 

criterio dell’offerta del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Successivamente a quanto sopra, si rende noto che: 

 in relazione ai tempi stringenti dettati dal D.P.C.M. 17.07.2020 per l’inizio dei lavori fissati al 

02/07/2021, pena la revoca del finanziamento, sulla base della dichiarazione del possesso dei 

requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. prodotta dalla Ditta  LAVORI EDILI DI 

NIGRO ANTONIO in fase di gara, si è provveduto alla aggiudicazione definitiva dell’appalto con 

Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 268/91 del 23/06/2021; 

 in data 24/06/2021 al n. 0004885 di protocollo, successivamente alla aggiudicazione definitiva, a 

seguito di richiesta effettuata da questo ufficio in data 15/06/2021 prot. N.0004629, è sopraggiunta 

Certificazione da parte dell’Agenzia delle Entrate di Cosenza dal quale si evince il non possesso dei 

requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. della Ditta Aggiudicataria; 

 con Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 275/95 del 26.06.2021, si è provveduto a 

revocare in autotutela la Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 268/91 del 23/06/2021 

avente ad oggetto: “INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - 

Contributo ai sensi del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA”; 

 

Marano Principato lì 29/06/2021 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

. 
              f.to Geom. Giovanni TENUTA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
. 

f.to Ing. Francesco BARATTA 
 

 

 

 


